
Determina Dirigenziale N.173 del 20/12/2013 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.173   DEL 20/12/2013

Oggetto: LAVORI DI AMPLIAMENTO IMPIANTI DI PUBBLICA
ILLUMINAZIONE DI ALCUNE STRADE COMUNALI -
APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E
CONTO FINALE DEI LAVORI-

Il giorno venti del mese di Dicembre dell'anno duemilatredici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del
02/08/2013 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2013;



Determina Dirigenziale N.173 del 20/12/2013 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO

- che con  Determinazione Dirigenziale n 122 del 23/10/2013 sono stati affidati alla Ditta E.B.
ELETTROTECNICA srl i lavori di “Ampliamento impianto di pubblica illuminazione di alcune
strade Comunali" per l’importo complessivo di € 43.120,00 Iva ed oneri compresi, finaziati con fondi
propri bilancio 2013 ;

- che l'opera è individuata dal seguente codice identificativo  CIG Z860C0FAB8;

- che il contratto d’appalto è stato stipulato in data  18/11/2013 registrato in data 22/11/2013 serie 3 n.
M849;

- che detti lavori sono stati consegnati  con verbale in data  21/11/2013 ed il termine per l'esecuzione
degli stessi sarebbe dovuto scadere il 20/01/2014;

PRESO ATTO che l’importo complessivo dell’opera, pari ad  € 43.120,00 Iva ed oneri compresi è
finanziato con fondi propri di Bilancio sul capitolo 28021.033;

CONSIDERATO che i lavori in questione sono stati ultimati in data 19/12/2013 come si evince dal
certificato di fine lavori redatto dal direttore dei lavori, che in forza del tempo concesso con il
contratto di appalto detti lavori sono stati ultimati  in tempo utile;
VISTI gli atti contabili relativi allo stato finale e il certificato di regolare esecuzione dei lavori  del
direttore dei lavori  geom Ottaviano Rossi;

CONSIDERATO che l'importo complessivo dei lavori essendo pari ad  € 39.200,00 oltre IVA 10%
pari ad  € 3.920,00 per un totale complessivo di € 43.120,00 ai sensi dell'art. 141 comma 3 del D.Lgs
163/06, il certificato di collaudo a discrezione  della stazione appaltante è sostituito dal certificato di
regolare esecuzione;

PRESO ATTO dei contenuti degli atti contabili finali di cui sopra da cui emerge che i lavori sono stati
eseguiti  secondo il progetto approvato,  a regola d’arte, con buoni materiali ed idonei magisteri, entro
i termini contrattualmente stabiliti ;
che l’impresa appaltatrice ha firmato la contabilità senza riserve;
che la somma spesa per i lavori rientra nei limiti di spesa autorizzata dalla Stazione Appaltante;

RILEVATO che dal Certificato di regolare esecuzione si evince un credito a favore della ditta
appaltatrice di   €  39.200,00 oltre IVA 10%;

RITENUTO dover procedere all'approvazione della documentazione contabile relativa allo stato
finale;

RITENUTA la competenza del sottoscritto Dirigente Responsabile del Servizio LL.PP. – Ambiente e
Patrimonio  ai sensi degli artt. 107 e 192 del T.U.E.L. approvato con D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e
successive modificazioni, ai sensi dello Statuto comunale e dei Regolamenti di Contabilità e di
Organizzazione;

VISTI
il D.L.gsvo 163/2006;
il D.P.R. 207/2010;



Determina Dirigenziale N.173 del 20/12/2013 pag.3

il D.LGS. 267/2000;

D E T E R M I N A

Posta la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) - Di approvare la documentazione tecnico-contabile, relativa allo stato finale dei lavori di
“Ampliamento impianto di pubblica illuminazione di alcune strade Comunali” redatta dal Direttore
dei Lavori geom. Ottaviano Rossi da cui risulta un credito a favore della ditta E.B.
ELETTROTECNICA  Srl con sede in Roma Via Palmiro Togliatti, 1587  la somma pari ad  €
43.120,00 compresi oneri ed  IVA;

2) -  Di approvare il Certificato di  Regolare Esecuzione redatto dal direttore dei lavori ai sensi  del  
  DPR n. 207/2010;

3) - Di Liquidare conseguentemente alla ditta E.B. ELETTROTECNICA  Srl con sede in Roma Via
Palmiro Togliatti, 1587  la somma pari ad  € 43.120,00 compresi oneri ed  IVA derivante dal Conto 
Finale, dando atto che la somma fa carico al vigente  bilancio 2013   sul capitolo 28021-033 i.c. n.
1282.4.1;  gestione residui 2010

4) - Di prendere atto che l’approvazione del conto finale e del certificato di regolare esecuzione, ai
sensi dell’art. 141 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., ha carattere provvisorio per un periodo di  due anni e
si intenderà tacitamente approvato da questa Amministrazione se non interverrà a formale
approvazione entro due mesi successivi dallo scadere dei due anni;

5) - Di prendere atto, inoltre, che il pagamento del Conto Finale derivante dal certificato di regolare
esecuzione ai sensi dell’art. 141 - comma 9 Dlgs 163/2006 e s.m.i, non costituisce accettazione
dell’opera ai sensi dell’art. 1666 -  2° comma del codice civile;

6) -  Di svincolare la polizza fidejussoria  presentata dalla Ditta appaltatrice a garanzia degli obblighi
contrattuali;

7) - Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di
Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile
del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

        IL RESPONSABILE DEL                            
         PROCEDIMENTO
      (Geom. Rossi Ottaviano)

         IL DIRIGENTE  RESPONSABILE
SETT. OO.PP. – AMBIENTE - PATRIMONIO

                                                                          (Arch. Fulvio Elio Bernardo)



Determina Dirigenziale N.173 del 20/12/2013 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

In  esecuzione della  Delibera di Giunta  Municipale n. 79 del
02/08/2013, con la quale sono stati assegnati i PEG ai relativi
Responsabili dei Servizi, si appone visto di parere favorevole
del Responsabile.

 Lì 20/12/2013 F.to  IL RESPONSABILE
  del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Ai sensi dell'art. 151 comma, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, si
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

 Lì 23-12-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 07-01-2014 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


